
ORDINANZA N. 41 DEL 25/10/2024
OGGETTO:  ORDINANZA DI LIMITAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE S.P. 20/ VIA 

CASTRONNO/VIA MAZZUCCHELLI  REALIZZAZIONE NUOVA ROTATORIA 

 IL RESP. DEL SERVIZIO POLIZIA LOCALE

 Vista la richiesta, presentata il 03.10.2024 Prot. 10792 dal Geom. Carrettoni Davide in 
qualità di incaricato per conto della Ditta Saimp ,con sede a Tradate in via C. Beccaria 
n. 3, diretta ad ottenere il rilascio di ordinanza di limitazione della circolazione stradale 
mediante l’istituzione di restringimento di carreggiata con senso unico alternato in Via 
Caronno Varesino S.P. 20 nei pressi dell’intersezione con la Via Castronno, chiusura 
immissione di Via Mazzucchelli su Via Caronno Varesino S.P.20, chiusura immissione 
via Castronno su Via Caronno Varesino S.P.20 e divieto di sosta parcheggio di 
Piazzale Roma dalle ore 00.00 alle ore 24.00 dal giorno 29/10/2024 al giorno 
15/02/2025 per l’esecuzione di lavori di realizzazione nuova rotatoria lungo la SP. 20, 
avvisata la necessità di adottare provvedimenti temporanei che possano prevenire 
l’eventuale verificarsi nella zona di incidenti e garantire la necessaria sicurezza del 
traffico;

 Visto la richiesta di Nulla Osta inviato alla Provincia di Varese con Prot. 11440 del 
02/10/2024.

 Vista l’autorizzazione rilasciata dall’Ufficio Tecnico del Comune di Morazzone
 Visto il D.L.vo 30.04.1992 n.285 e il D.P.R. 16.12.1992 n.495;
 Visto il D.L.vo 18.08.2000 n.267;
 Visto il decreto Sindacale di nomina di Responsabile di servizio n° 01/2024 del 

02.01.2024;

  ORDINA

 Dalle ore 08.00 alle ore 18.00 con possibilità di estendere dalle 00.00 alle ore 24.00 dal 
giorno 29/10/2024 al giorno 15/02/2025 restringimento di carreggiata con senso unico 
alternato in Via Caronno Varesino S.P. 20 / Via Libertà S.P. 20 nei pressi 
dell’intersezione con la Via Castronno/ Via Mazzucchelli gestito da impianto semaforico 
o movieri;

 Divieto di transito immissione di Via Mazzucchelli con direzione via Caronno Varesino 
S.P.20 accesso consentito ai mezzi della Ditta Dedil S.R.L.

 Divieto di transito in via Castronno dall’intersezione con la Via Maddalena e fino al 
civico 2 di Via Castronno dalle ore 00.00 alle ore 24.00 dal giorno 09/10/2024 al giorno 
15/02/2024 con accesso consentito ai residenti e ai fruitori delle attività in loco;

  Deviazione del traffico in Via Maddalena e Via Senzii con esclusione di autotreni ed 
autoarticolati dalle ore 00.00 alle ore 24.00 dal 29/10/2024 al 15/02/2024;

 Divieto di sosta dalle ore 00.00 alle ore 24.00 29/10/2024 al 15/02/2024 del parcheggio 
presente tra le Vie Mazzucchelli e la via Caronno Varesino (Piazzale Roma).

 Sospensione della Zona a Disco orario di Via Mazzucchelli per tutta la durata dei lavori;



La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante affissione all’Albo Pretorio 
Comunale 
e dall’apposizione dei prescritti segnali stradali a cura del Richiedente .

DISPONE
Che dovrà essere posizionata idonea segnaletica stradale di cantiere e di 
presegnalazione come da tavola 64  allegata, con indicazione del percorso alternativo 
ai mezzi provenienti da Castronno sulla Via Castronno e ai mezzi provenienti da Gazzada 
con direzione Castronno, dovrà inoltre  essere segnalato il percorso alternativo anche 
all’intersezione fra la via Senzii e la via Maddalena e viceversa ;
Di adottare tutti gli accorgimenti necessari per la sicurezza e la fluidità della circolazione e 
di mantenerli in perfetta efficienza sia di giorno che di notte;
L’istituzione del senso unico alternato sarà regolamentata da impianto semaforico o da 
movieri

DISPONE ALTRESI’

Le limitazioni alla circolazione stradale, nei tratti interessati, dovranno essere limitati al 
tempo effettivo di esecuzione e all’avanzamento dei lavori.
L’utenza veicolare sarà resa edotta dell’istituito divieto mediante la posa di regolare 
segnaletica la cui posa e rimozione, per tempo e luogo, è demandata alla ditta SAIMP 
S.P.A.
La Polizia Locale e gli altri Agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell’esecuzione 
della presente Ordinanza.
Ai sensi dell’art.3, 4° comma, della L. 07/08/1990 n° 241 avverte che contro la presente 
Ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Regionale Amministrativo (06.12.1971 n. 1034) 
nel termine di 60 gg. dalla suddetta pubblicazione ed in alternativa Ricorso Straordinario al 
Capo dello Stato entro 120 gg. Contro la collocazione della segnaletica installata con la 
presente Ordinanza è ammesso ricorso al Ministero dei Lavori Pubblici – Ispettorato della 
Sicurezza e della Circolazione (D.P.R. 24/11/1971 n° 1199) nel  termine di 60 gg., ai sensi 
degli artt. 37, comma 3° del C.d.s. e 74 del Regolamento di Esecuzione, comma 1°.

Il Responsabile del Servizio
AMICARELLI MAURIZIO

Atto Sottoscritto Digitalmente
(artt. 20-21-24 D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


